Администрация

Ремонтненского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2025 с. Ремонтное Nъ 413

Об установлении норматива финансирования расходов на питание

в муниципальных бюджетных образовательных организациях

Ремонтненского района, реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации

от 29.| 2.20L2 JS 273­ФЗ (Об образовании в Российской Федерацип> ,

Федеральным законом от 0б. 10.2003 Ns 13 1­Ф3 (Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации> > , на основании

Приложения М 7 (таблица 1) к СанПиН З.З.12.4.3590­20, утвержденного
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 27.| 0.2020 Ns З2 правил и норм СанПиН 2.312.4.3590­20

< Санитарно­эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить норматив финансирования расходов на питание в

муницип€lJIьных бюджетных образовательных организациях Ремонтненского

района, реaлизующих основную общеобр€вовательную программу дошкольного
образования (далее ­ образовательная организация) исходя из стоимости

среднесуточного набора пищевой продукции дпя детей до 7 лет.

2.Обеспечить финансирование питания в образовательных организациях

за счет родительской платы и средств бюджета муницип€lJIьного образования

< < Ремонтненский район> >  в размере 110 рублей 2|  копейки в следующем

соотношении:

2.I .Частичное возмещение расходов на питание детей образовательных

организаций за qчет бюджета муНицип€lльного образования < < Ремонтненский

район>  обеспечить в рчвмере 55 рублей 90 копеек.

2.2.Расходовать

взимаемой с родителей
в образовательных

87%  (54 рубля 31 копейку) родительской платы,

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми

организациях, на обеспечение питания детей

образовательных организаций.

2

3.Объемы финансирования расходов на организацию питания в

образовательных организациях на очередной финансовый год устанавливать с

учетом прогноза численности детей в образовательных организациях.

4.Постановление Администрации Ремонтненского района от 01 .04,2024

М 253 кОб установлении норматива финансирования расходов на питание в

муницип€lJIьных бюджетных образователъных учреждениях Ремонтненского

района, реализующих основную общеобр€вовательную программу дошкольного
образования) признать утратившим силу.

5.Настоящее постановление подлежит официslJIьному опубликованию и

распространяется на правоотношения, возникшие с 0t .0 4.2025 .

б.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Администрации Ремонтненского района
О.Н. Богданову.

Глава Администрации
Ремонтненского района А.П. Пустоветов

п ос mа н овленuе вносuп,l :

Р ем о н mн е н с кuй о пldел обр аз о ва нttя

AdM tt н uc п tpa Lltt tt Р см он m не нс коео pait она

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-06-18T11:34:53+0500